
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA 
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 4 del 10-01-2018

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE (CTG. C/1) A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladiciotto addì dieci del mese di Gennaio con inizio alle ore 13:00 e in continuazione 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle 
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

 

N
°

Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente



PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO:

CHE con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.56  del  30/03/2017  è  stata  approvata  la
programmazione del fabbisogno di personale triennio 2017/2019 – piano assunzioni 2017- capacità
assunzionale e calcolo dei resti anni precedenti;

 

CHE nel  piano  delle  assunzioni  dell’anno  2017  è  prevista  l’assunzione  di  n.2  istruttori
amministrativo contabile di ctg C  a tempo pieno e indeterminato da destinare all’Area Finanze;

 

CHE,  ai  fini  della  copertura  dei  predetti  posti,  prima  di  dar  seguito  a  specifica  procedura
concorsuale pubblica con nota dell’11/5/2017 prot.n.8733  è stata inviata la comunicazione di avvio
da parte dell'  Ente della  procedura di assegnazione di personale in disponibilità  indirizzata  alla
Giunta Regionale della Campania (ORMEL) in Napoli, alla Direzione Territoriale del Lavoro di
Salerno ed al Dipartimento della Funzione Pubblica presso il Consiglio dei Ministri, comunicazione
nella quale è stato  espressamente reso noto che, ai sensi di quanto previsto dal 4° comma del citato
art. 34 - bis del D.Lgs. n° 165/2001, decorsi infruttuosamente due mesi dalla ricezione della stessa
da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, sarebbe stato possibile per l' Ente ricorrere a
procedura concorsuale per la copertura dei posti in argomento;

 

CHE,  decorsi oltre  due mesi senza che nessuno degli enti destinatari della suddetta comunicazione
ex art.34 bis del D.lgs.n. 165/2001 e ss.mm.ii.  ne abbia dato riscontro,con deliberazione di Giunta
Comunale  n°  156  del  6/9/2017  veniva  disposta  l'  attivazione,  antecedentemente  al  definitivo
concorso per l' assunzione della figura professionale in argomento (n. 2 Istruttori amministrativo
contabili), di ulteriore procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs.N° 165/2001,
rivolta a tutto il personale in attività di servizio presso Amministrazioni comunali;

VISTA, a tal proposito, la determinazione del Dirigente dell' Area Finanze n. 60 dell’11/10/2017, 
con la quale si procedeva all' approvazione di Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna ex art. 
30 del D.Lgs. n° 165/2001, con la previsione di un termine di natura temporale di gg. 30 (trenta) per
l' inoltro di eventuali istanze da parte di personale interessato ;

ATTESO, però, che anche tale ultima procedura è risultata infruttuosa, pur nel pieno rispetto dei 
termini di natura temporale previsti, non essendo pervenuta all' Ente alcuna istanza di mobilità 
volontaria da parte di personale di altre Amministrazioni locali in possesso dei requisiti richiesti, 
come relazionato dallo stesso Dirigente Area Finanze con nota del 19/12/2017 prot.n.21995;

RITENUTO, pertanto, di poter disporre per l' attivazione, da parte del Dirigente dell' Area Finanze,
di detta procedura concorsuale pubblica per la copertura di n.2 posti di Istruttore amministrativo 
contabile , categoria giuridica C del CCNL; 

PROPONE DI DELIBERARE

1.      di dare mandato, per i motivi esposti nelle premesse, al Dirigente Area Finanze affinché 
avvii procedura concorsuale pubblica finalizzata alla copertura di n° 2 posto di 
ISTRUTTORE AMMINISTARTIVO CONTABILE ( Ctg. C/1) a tempo pieno ed 
indeterminato, posti attualmente vacanti nella vigente Dotazione Organica;



2.      di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma , 
del D.L.gs n° 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede ;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI gli artt.. 42 e 48 del D.Lgs. N° 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere in 
merito ; 

VISTO il parere favorevole espresso, sotto il profilo della regolarità tecnica, dal Dirigente f.f. dell' 
Area AA.GG., espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267 ;

VISTO il parere favorevole espresso, sotto il profilo della regolarità contabile, dal Dirigente dell' 
Area Finanze,espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra, facendo proprie le motivazioni 
nella medesima descritte ;

Ad unanimità di voti, espressi con le modalità di legge previste,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che precede .

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma , del 
D.L.gs n° 267/2000.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 10-01-2018
IL DIRIGENTE f.f. AREA AFFARI GENERALI

            dott. Lucio Pisano

 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
su estesa proposta di deliberazione.

Li', 10-01-2018

IL DIRIGENTE AREA FINANZE

 dott. SPOLZINO GIUSEPPE 

 
 
 
 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 11-01-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.



Li, 10-01-2018 

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

 

 


